Item de fundamentis repli quo maria similiter figurat ita legit. iij. Regū. v. Prece. B. pit rex salomonū ut rolleret lapides grādes. lapides p̄iosos in fundamento repli. et q^s drarē eos. q^s dolauerūt cemētarū salomōis. et cemētarū hiramū et cē. Et h̄ necessē fuit. q^s nō hoī pabaū habitatio s^r deo sic dr. i. pal. xix. Lapides gndcs. cemētissime virtutes. s. hūilitas. fides. charitas. virginitas. pacientia. paupertas. et humilitas. q^s velut fundamentiū totū boni sustinet et supportat edificiū. Et dīcūt hi lapides p̄iosi ab effectu. q^s virtutū vniuersitas mariā reddidit p̄iosam. Dicunt etiā qd ratū ppter q̄tuor cardiales. q^s gl̄iosi. virginē. qd ratā et stabilē reddiderūt h̄ oēm aduersitatē et impetū inimici. Et p̄bas et vniuersas alias vñutes p̄surrexit h̄ edificiū. ut ipa fieret ciuitas regis magni. Per cemētarū salomōis et hiramū p̄nt designari caris mōta spūsseti. q^s mariā spūaliter dolauerūt. et totū p̄tī scrupulū sepauerūt ab ea in scūficatiōe. Uel cemētarū salomōis p̄es veterū testamēti. q^s figurū et enigmatib^s ipam talē futurā p̄uiderūt et p̄signanerūt. Per cemētarū hiramū aplū et certi lauci. q^s q̄lem pphete p̄uiderat. talē fuisse p̄dicauerūt.

Ite huic fundamento possunt adaptari illi dodecamēti lapides de quib^s Apo. xxi. Fundamentū p̄mū iaspis re. Ite illō Isa. liij. Fundabo te in saphiris re.

¶ Apote. Unī sech. Diligit dñs portas syon sup oīa tabernacū iacob. Dicit bīa vir go syon. q^s sic syon erat locū eminentissimū in hierlin. sic brā ego s^r extra ecclia Porte bī syon suerūt qnq^s sensis bē. vñis. q^s clausi s^r suerūt h̄ oēnoxiū et ihonestū. Unī dīcīt dīcīt q̄libet sensu ei⁹ illō Eze. cliiij. Porta hec clausa erit p̄ncipiū. i. diabolo. q^s nō habuīt s^r ea dīcīt. Jo. viij. Uel p̄ncipiū. i. p̄tī qd regnat s^r quib^s dā. Cōtra qd apl̄s ro. vi. Nō signet p̄tī i vñ mortali corpe. Uel p̄ncipiū. i. ad honore p̄ncipis.

Fo. ccxxij.

Quare
christi
fundamēti

Boeti^r

Liber XI. Et. I.

christi. Aperte sunt porte iste ad omnem bonum. Unde aures eius que clausae erant protra mudi strepitum. quoniam ingressus est angelus ad eam. apte sunt salutarii eius. Porta cordis quam protra sensum viri clausa erat. apta est diuina voluntati quam dixit. Ecce ancilla domini fuit mihi tecum. Ideo dicitur Ezechiel. dominus deus istrael ingressus est per ea. Et sic potest de alijs sensibus assignari.

Diliget Iesu dominus portas syon. I. i. sensus beate virginis super omnia tabernacula iacob. I. i. plusque omnia corpora alias virginis. Quod corpus tabernaculum dominum habet. Peccatum est deponitio tabernacula mei. Item beatam virginem. Qui creauit me reuexit in tabernaculo meo. I. i. in corpe. Virgines autem dicuntur iacob. quoniam luctantes sunt propter carnem suam. et supplaratuerunt somitem. quoniam in beata virginem oino fuit extinctus.

Aliiter enim potest dici de portis. i. de sensu virginis. iuxta illud Isaiae. Et perierint portae tue in agro. dic er nocte non claudentur. Et postea. xxi. Porte eius non claudentur per diem. non enim non erit in ea. Nunquam enim deuote clamantibus ad brachium virginem clauditur respectus misericordie eius. Nam sicut oculi domini super iustos. sicut etiam marie super peccatores. Similiter nec audiatur eius. quoniam per patrem cordis eorum. I. i. fideliter scribatur et dñe claudit manum eius. quia in manu semper aperit in opere. et palmas ad pauperem extendit. Et sic de alijs. Propter haec et multa alia diligenter dominus portas syon tecum. Sed nota quoniam patent he portae nisi iustis erit iustificatis et voluntibus iustificari. Ideo Isaiae. xxvi. dicit dominus. Aperte portas. et ingredies te iusta custodiens veritatem.

Aliiter. Porte per quas in hanc civitatem ingressus est rex glorie quantumque fuerint. Eterna virginitas. R. Incompabilis tanta sublimitate humilitas. Obedientia qua mandat. ecce ancilla. Fides quoniam conceperit dices. Fiat mihi tecum. Isidorus. Pax portarum si quilibet defuerit. in hac civitate rex gloriosus intrasset. Hoc portas diligenter dominus super omnia tabernacula iacob. I. Tabernacula sunt militantium. Jacob superplato et quod licet dominus diligat militantes in acrua. et superplato rorior. plus enim omnibus his diligenter in matre predictas virtutes quo intrat ad perpetuam. De his portis dicit per illud postea. xxi. Quoniam singula porte erant et singulam margaritam. Singule enim ei virtutes erant singulae margarite. quia singuli sensus virginis singulisibi et gravis virtutibus splendescerant. Oculi colubina simplicitate. Clares cito et perfecta obedientia. Olfatus discretio. Sustentatio sobrietate. Tacitus castitate. Incessus maturitate. et sic de alijs.

A fama. Utinam gloriosa dicta sunt de te. Per patriarchas sub obsecratis figura. Per prophetas sub enigmatibus probatur. ut est illud Isaiae. viii. Ecce virgo concipiet. Isidorus. Et ergo regia de radice iesus tecum. Item hic. viii. Et discibilis deminuta civitas a nube attulit te. Numeri. xxviii. Quiescet stella ex iacob tecum. Item Latini. vi. Viderunt eam filii syon et beatissimam predicatorum regem et regnabilem laudanentem eam.

Ab utilitate. que consistit in querendo peccatum. in remissione peccatorum. in collatione gratiarum. Unde sequitur. Memori ero. sed misericordia. non ad punientium. Neemias. v. Memori deo in bonum. Raab et babilonis. I. i. peccatorum. Per raab enim meretrice intellegitur aia more meretricio carnis voluptatibus seruientes et richis pristitura. quoniam radit per latam viam quoniam ducit ad mortem. Dat. xvii. Quia raab interpretat latitudine. Cui consulit ipsa. xxviii. Summe cythara tecum. Jesu. Innertrix oblinior tradita tecum. Et babilonis. I. i. illos qui in confusione malorum pus positi opibus se probabant cives eternae confusio. et de civitate diabolique qui est babylon. Memori. in quoniam ero. leo si confunditur bona confusione que adducit gloriam. Ecclesiastes. iii. et ad finem mattis misericordie toto corde et fugiant. que est civitas refugii. Numeri. xxxv. ut ipsa mediatrix mihi filio suo sataget reconciliari. Sed quoniam Lero memor. scientibus me. I. v. s. ab illis. quoniam me non feci inde glorificare et collaudare. quia haec gloriam meam alteri non dabo. Isaiae. xlvi. Quidam libri habent scientiam meam. Sed falsa est et corrupta. Augustinus dicit. Scientibus me. I. scientibus me.

A ciuium multitudine. qui cum pus fuerint cives babilonis. per ea sunt cives bierlm. D

Hec ciuitas omnes datur

Maria figuratur munitionibus

Unde sequitur. Ecce alienigena et tyrus et populus ethiopum hic fuerit illuc. In scripto est quod marie caritas oculis regis colligit in sinu matrem pietatis refugientes ad se. et facit eis utriusque ecclesie. Maria alienigena. Regnigus. alieni puer a deo. sed postea vim sibi facientes hac auxiliari. recipiunt regnum celorum. quod vim patitur. Et rex. qui interpretatur angustia. illi qui angustias per dolorem peritios et penitentie. qui puer erat in angustia vicioz. Et populus ethiopum. illi qui puer nigrisebat fuligine peccatorum. et erat deformes et misericordiam dei si nullitudinem. De quo dicitur Tren. iii. Denigra est super carbones facies eorum et secundum conversionem non denigrant per exultationem tribulacionum et penitentie. exemplo Job dicitur. xxv. Lutus mea denigra est super me. et ossa mea grauerunt per cauam. in tribulacione. Unde surrexit illuc Ier. q. s. p. fidem incarnacionis cuius ipa fuit mistra penitentia. singerunt ad ea. Et tales inhaberat haec civitate per fidem et dilectionem. Alius Ira dicit. Palestina. tyrus. et Aethiopia. Palestina. interpretatus est malleatoris. et signat detractores qui inquit malevolentia super bonos. Unus. Super dorsum meum fabricaverunt peccatores tuos. Quos castigat quantum in se est exemplo sue taciturnitas. Tyrus. angustia. Visunt cupidi. quibus ois locum angustum. quos dilata. exemplo sue pauperrimis et coricatis. ut dicat talis. Et eduxit me maria in latitudinem. Etiomia caligo. ecce superbia que excedat. Isa. viii. Super modum caliginosum levare signum. Mons enim et caligo non conseruantur. quod ex celsitudine sequitur caligo. sicut ex dilectione illuminatio. Aluari. xxviii. Cadit et sic aperte oculi eius. Et tales illuminat ipa ex exemplo sue humilitatis. Et ita per ipsum sit dominus in memor peccatorum. et ipsi peccatores cives huius civitatis. Ideo dicitur tamen marri quod filio. Sap. vi. Misericordia omnia potest.

Amiraculi nouitate. Unus sequitur. Numquid syon dicitur homo et homo natus est in ea. et ipse suus dominus ea altissimus? In Henrico disticitur nouitas miraculi indicibilis. Et hec sunt gloriosum quod dicunt de hac civitate dei. scilicet Altissimus. In quoniam deus fundauit eam. puer. et per eum fundatorem. Unus est in ea in quoniam homo. Ideo cum loquuntur prophetarum de fundatore ponit posterius. scilicet fundatorem. cum subiungit denatuitatem in veteri ponit prophetam ipsius. scilicet ad ostendendum quod postquam ea fundauerat ut deus homo natus est et ea. quod esset impossibile in puro homine. Hunc enim auditum est quod architector puer dominum fabricauerit. et postea in eadem domo nasceretur. Sed christus fecit. ad innundum quod ei nativitas oculis alias predilectus. Unus Proverbiorum. ix. Sapientia edificauit sibi dominum. Propter hoc dicebat salomon Proverbi. xxx. seignorare viam viri i. christi. in adolescentula sua. i. in brachio virginis. Alius Pater. Tria virginis privilegia hic notantur. que prout erit filius suus. Primum. quod altissimus regnum sacrificavit. Solus enim deus est iustificare. Unus christus videtur dicere mirum illud. Isa. xliiij. Ego sum ego sum qui deo iniqtates tuas. i. originale et somnis. Propter me recte. i. q. d. Propter me. s. ut digna efficiaris iuhabitacione mea. Secundum. quod gratia ipsam impluit. et fructibus ornauit. Tercium. quod spiritus gratia obumbrare ipsam fecundauit. In duobus primis designat fundatio civitatis. In tertio quod homo natus est in ea. Ita de primo dicitur alibi in psalmis. Visitasti terram i. maria eam sacrificando. Et incastasti eam. Et statutes ei et gratias in fundamento. Multiplicasti locupletare eam. i. multipliciter locupletasti eam per filium deum secundando. Istud enim super oculum gratiam est. Sed nunquid homo dicitur. i. persuadere poterit syon. i. synagoge. istud. s. quod Altissimus. Qui puerus fundauit eam. postea homo natus sit in eo. quod dicitur. Hoc recipit incredula synagoga.

Ascripturarum auctoritate. Unus sequitur. Dominus narrabit in scripturis populoz. et principium hominum qui fuerit in ea. Quasi diceret prophetete. Unus hec oia nosti. Et ipse responderet. Dominus si quis narrabit in scripturis prophetarum et secundum Iohannem. In multis scripturis predicatur et narratur dignitas beatitudinis marie et utriusque ecclesiæ in scripturis. scilicet prophetarum et principium. Populos vocat pauperes prophetas. quibus suis amos. Principes ditiones et nobiles. quibus fuerint David et Iacob. Vnde prophetas vocat gentiles. Unus subillinius filius hec predicta. Job et Iacob fuit gentilis. Principes vocat indeos. Vnde principes sunt editores scripturarum. scilicet prophetarum. apostolorum. et cuiusdam. Populi. sacri etpositores. Vnde prophetas. alii sancti ab apostolis. Principes. ipsi apostoli. Unus. Contingues eos principes. In scripturis populorum. i. ad prophetas missis. Let in scripturis principi. non platoz. aristotel. aut socratis. sed homo qui fuerit in eo. Iohannes. folio. clxxxij.

ea levitate. s. ecclie. qz illi extranei suetūta fide. sed pphete qz dixerūt. et apli. qz p
dicauerūt fuerūt in ea. p. fidē. Omnes enī pphe et apli. qz cōrdes fuerūt in laude be
ate viginis. In ea. Inō ptra eā. vt heretici. nee extra eā. vt philosophi. i.

Ab ius habituū cōtinua exultatōe. Ut h̄ seqn̄t. Sicut letatiū oīm habitans ē in R
te. lo supna hierusalē. Quasi di. Omnes qz habitat ī te. iocūdi sunt et letatēs. Isa.
li. Venient ī Lyon cū laude et leuicia sempiterna sup capita eoz. Alter. De beata
virginē cātāt̄ bie versus. Sicut letatiū oīm habitatio est ī te. sc̄a dci genitrix.
Ju fortissima in unitōe habitat homines securi et leti. in infirma t̄tistes et timidi.
Ite ī magna et opulēta multi. in infirma paucissimi. Maria siqdēm refugū est t
spes s̄m fidelū. qz fortissima est t in expugnabil. Let terribil. vt castroz acies ordi
nata. Idem ob inimic. Opulēta est etiā granaz t p̄futū abundannia. qz gratia et
gloria plena. Magia est etiā t amplitudie caritatis. qz omnes amplectit. Unde ca
nit ei ecclie. Sub tuū p̄sidū fugimus dei genitrix r̄c. Ipa est enī ciuitas mu
nita. sicut dr alibi ī ps. Et ei compenit quod dicit de filio Dentero. xxvij. Dile
xit pplos. omnes sancti ī manu illi. sunt. Ideo bñ dicit. Sicut letantiū r̄c. Iqr
er his oīb̄ mīta est leticia his qz ad eā configiunt. Isa. xlvi. Letam̄ cū hierlinz r̄c.
Et ipi diecdū ē illō Judah. xv. Tu glia hierlin. tu leticia istl. r̄c. Miserrimi oīm
homīn sunt illi. qz uesciūt ad hanc vibem p̄fugere in omni necessitate. Ut Eceles. x.
Labor stultoz affliget eos. qui nesciūt ī vibē pgere. i. ad mariā refugere. pedi
bus. s. fidei t amoris. Quia xs ī hāc ciuitatē dci nolūt aſcedere miseri p̄tōres ad
adoradū dñm. id est tantū defectū grē patiuū. Ut Zacha. vi. Et enī qz nō aſceder
int de familijs terre ad hierlin vt adoren dñm exercitū. nō erit sup eos imber. i.
grē ſtūcidū. Itē ppter hec oīa dicit dauid qz magnū dei bñſciūt describēs. De S
durit eos ī viā rectā. vt irent ī ciuitatē habitatōis. Itē de illis qz nō seruūt ma
rie. vel qui male ſentūt de ea. dicit ī ps. Errauerūt ī solini dñe. i. ī mūdo Lin
aquoso. Iqr nō habēt aquā gratie. ex quo nō curāt de plena grā. i. maria. Lyā ciuita
qz habitaculi nō inueniunt. L. triplēcē viam. humilitatis. paupratis. et caritatis.
Hec triplex via ducit ad ciuitatē habitaculi. i. maria. cui dr. Sicut letatiū r̄c. i.
Et ibi sumit via ducēs ad ciuitatē et habitaculi regni celestis. Et ideo p̄nigit il
lud qd sequit. s. qz sumi. Lefu. tētēs et sinētēs. Iqr nec habent solidū cibū opatōis bo
ne. nec lac simplicis doctrinē quo mūriā eoz infania. Itē nec digne mādicant.
panē vite. nec digne bibūt sanguine ch̄risti. qz vere est potus. Itē nec habēt cibū bo
ne opatōis. nec potū grē salutaris. Ideo ſequit qz lāia eoz ī ipis deficit. Iqr nec
pasti nec potatis h̄c triplex cibo et potu.